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 PROTOKOLL 
 

Mötesdatum 

2024-05-21 
 

Organisation 

Lärarutbildning 

 
Diarienummer 

C 2024/88 

 

Protokoll 

 

Mötesdatum: 2024-05-21 

Plats: Selma och zoom 

Närvarande: Helena Grundén, vik. prefekt  

Tarja Alatalo, proprefekt forskning 

Maria Sundberg, avdelningschef för pedagogiskt arbete 2, bild och matematikdidaktik 

Anna Åkerstedt, avdelningschef pedagogiskt arbete 1 och naturvetenskap 

Peter Gabrielsson, PUD-chef  

Mats Tegmark, kollegialt vald ledamot 

Elin Eriksson, kollegialt vald ledamot 

Maria Deldén, kollegialt vald ledamot  

Anna Teledahl, kollegialt vald ledamot 

Karin Isaksson, doktorandrepresentant (medverkande del av mötet) 

Elin Johansson, studentrepresentant 

Hanna Rapp, institutionsadministratör 

 

Frånvarande: - 

Övriga: - 

1 Utseende av justeringsperson 

Vik. prefekt föredragande.  

Maria Sundberg utsågs till justerare för mötet. 

2 Godkännande av dagordning  

Vik. prefekt föredragande.  

Dagordningen bereddes av Helena Grundén, Tarja Alatalo, Elin Eriksson och Hanna Rapp  

den 26 april. 

 

En övrig fråga annonserades: Förtydligande av kollegiala ledamöters återtagande av uppdrag i IL  

(de kollegiala ledamöterna föredragande).  

 

IL godkände dagordningen. 
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3 Föregående mötesprotokoll 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Protokollet från IL den 7 maj lades till handlingarna. 

4 Information från vik. prefekt 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Huvudarbetsmiljökommitté (HAK) 

Vid senaste huvudarbetsmiljökommittén informerades om följande: 

• Linda Bergvin är ILU:s nya lokala arbetsmiljöombud.  

• Kontorspolicyn har tillämpats vid fördelningen av arbetsplatser inför kommande flytt till nya 

Campus Borlänge. Institutionerna vid Campus Falun har kommit olika långt vad gäller 

tillämpningen av kontorspolicyn. Till hösten kommer arbetet att trappas upp i samband med 

den högskoleövergripande översynen av lärosätets lokaler och användningen av dem.  

• Högskoledirektör informerade om att medarbetarna har förmedlat oro över omorganisationen 

av lärarutbildningen. Medarbetarna efterfrågar även löpande information om processen i större 

utsträckning. Högskoledirektör förmedlade att ILU befinner sig i en komplex situation med 

anledning av de flertalet olika processer som pågår samtidigt - där somliga följdeffekter sker i 

närtid medan andra följdeffekter sker på sikt, vilket är en försvårande faktor 

kommunikationsmässigt. Ledningen är dock angelägen om att delge information när det finns 

information att delge.  

• Högskolan har vidtagit åtgärder för eventuella inrymningssituationer och låtit installera 

knappar som låser samtliga dörrar vid Campus Falun. Dessa knappar finns monterade på tre 

ställen: i biblioteket, hos vaktmästarna och vid rektorsfunktionen, där det även finns 

instruktioner för handhavandet av dem. Om en eventuell inrymningssituation skulle inträffa så 

kommer man som medarbetare fortfarande att kunna ta sig in (och ut) med sitt kort och kod. 

Verksamhetsanalys (FSK) 

ILU:s verksamhetsanalys med anledning av förskollärarprogrammets uteblivna examenstillstånd 

kommer att tas som MBL-information den 27 maj. 

 

Översyn av ämneslärarprogrammet och ämnena vid ILU och ISLL 

Vid arbetsgruppens två senaste möten har även representanter från IKS och IHOV medverkat. 

Arbetsgruppen tittar på alla ämnena i ämneslärarprogrammet, där argument formulerats för och emot 

en eventuell avveckling av resp. ämne. Vik. prefekts mål är att arbetsgruppen gemensamt skall komma 

fram till ett eller flera förslag.  

 

Organisering av lärarutbildningen 

Arbetsgruppen har tagit fram ett förslag som erhållits referensgruppen samt presenterats vid rektors 

ledningsråd den 20 maj. Eventuella synpunkter från referensgruppen skall skickas in till arbetsgruppen 

senast den 21 maj. I ett nästa steg kommer arbetsgruppens förslag, med eventuella omarbetningar 

utifrån referensgruppens synpunkter, att presenteras vid Högskolan Dalarnas styrelsemöte den 13 juni. 

Därefter kommer en risk- och konsekvensanalys att upprättas.  

 

De kollegiala ledamöterna bad vik. prefekt att tillse att referensgruppens synpunkter synliggörs för 

styrelsen, förslagsvis som bilagor inför styrelsemötet. Vik. prefekt ämnar ta reda på hur det är tänkt 
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med underlagen inför styrelsemötet och återkopplar vid nästkommande möte.  

 

De kollegiala ledamöterna betonade vikten av att referensgruppens synpunkter och övriga handlingar i 

ärendet diarieförs.  

5 Information från RL 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Regionala utvecklingsförvaltningen (Region Dalarna) 

Dalarna är den region i Sverige som har de störst demografiska utmaningar, enligt 

utvecklingsförvaltningen vid Region Dalarna. På arbetsmarknaden kommer det råda störst behov av 

medarbetare inom vård och omsorg framöver. Vad gäller lärare ser utvecklingsförvaltningen ett 

minskat behov i regionen - dels på grund av ett mättat behov, dels på grund av minskade barnkullar. 

En ledamot påtalade att detta är en aspekt som bör tas med i den översyn som görs gällande ÄML, 

dess inriktningar och ämnen.  

 

Utveckling av kvalitetssystem  

Högskolan Dalarna arbetar med att utveckla och förstärka lärosätets nuvarande kvalitetssystem för 

utbildning och forskning. Utvecklingen av kvalitetssystemet samordnas med universitets-

kanslersämbetets (UKÄ) granskning av lärosätets kvalitetssystem 2024. Under våren har högskolan 

skrivit en självvärdering som kommer att lämnas in i dagarna.   

 

Information om arbetet med utvecklingen av kvalitetssystemet finns på du.se. Rektorsfunktionen 

uppmanar institutionerna att sprida informationen om pågående vidareutveckling av kvalitetssystemet 

inom institutionerna.  

6 Information från proprefekt forskning 

Proprefekt forskning föredragande. 

 

Ny huvudredaktör för tidskriften Utbildning och lärande 

Iris Ridder är ny huvudredaktör för den vetenskapliga peer-review-baserade tidskriften Utbildning  

och Lärande från och med 2024-06-01. 

 

Disputationer 

Från och med nu och framåt så kommer flertalet doktorander att disputera. Proprefekt utbildning 

uppmanar medarbetarna vid ILU att ta sig tid till att delta vid disputationerna, främst för att stötta och 

uppmärksamma sin kollega men även för att erhålla kompetensutveckling.   

 

Doktorandrekrytering.  

Rekrytering av fem doktorander pågår (med olika finansieringar). Förslag till beslut kommer att 

presenteras vik. prefekt innan månadsskiftet.  

 

Postdoc 

Postdoc-tjänsterna har återtagits, detta på grund av Högskolans ansträngda ekonomi. 

 

Vetenskaplig ledare 

Anette Bagger har tilldelats uppdraget som vetenskaplig ledare för forskningsprogrammet 

Ledarskap/lärarskap i pedagogiska praktiker efter Sara Irisdotter Aldenmyr.  
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Handlingsplan forskning 

ILU:s handlingsplan för forskning är pausad med anledning av pågående förslag till ny organisering av 

lärarutbildningen.   

7 Preliminärt resultat av den fördjupade granskningen av 
uppdragsutbildning 

PUD-chef föredragande. 

 

Presentation av UKÄ:s yttrande gällande Högskolan Dalarnas kvalitetssäkring av uppdrags-

utbildningar.  

Styrning och organisation 

Bedömargruppen har identifierat följande goda exempel:  

• Samverkansforumens organisation erbjuder en god struktur för samverkan med 

uppdragsgivarna om uppdragsutbildningen.  

• Forumens nära koppling till institutionerna stödjer medarbetarnas och studenternas kunskap 

om institutionens uppdragsutbildning  

 

Bedömargruppen har identifierat följande utvecklingsområden:  

• Uppdragsutbildning kan tydliggöras som del i verksamhetscykeln för att balansera med 

visionsdokumentet.  

 

Utformning, genomförande och resultat 

Bedömargruppen har identifierat följande goda exempel: 

• Generella processer för framtagande av kurser och kursutvärdering följer processerna för den 

reguljära utbildningen på ett adekvat sätt.  

• Praktiknära forskning som bedrivs inom vissa samverkansforum används inom 

uppdragsutbildning.  

 

Bedömargruppen har identifierat följande utvecklingsområden:  

• Lärosätet bör tydliggöra hanteringen av deltagares behov av särskilt stöd, liksom frågor om 

disciplinära åtgärder.  

• Lärosätet bör hänvisa till allmänna villkor i varje avtal.  

• Lärosätet kan tydliggöra egna principer för när uppdragsutbildningar lämpar sig för 

poänggivande.  

 

Diskussion fördes i IL. PUD-chefen förmedlade att granskningsprocessen har varit mycket givande 

och konstruktiv. Kollegial ledamot frågade hur uppdragsutbildningarna i ”gränslandet” granskas och 

kvalitetssäkras. ULF, SBS och följeforskning är exempel på uppdrag som inte kategoriseras som 

uppdragsutbildningar (enligt UKÄ). PUD-chefen informerade om att det finns upparbetade årshjul och 

internkontroller vid lärosätet för att kvalitetssäkra de uppdrag som inte kategoriseras som 

uppdragsutbildningar och granskas av UKÄ.  

8 Förslag på tillsättning av utlysta uppdrag 

Avdelningschef för pedagogiskt arbete 1 och naturvetenskap, avdelningschef för pedagogiskt arbete 2, 

bild och matematikdidaktik, proprefekt forskning samt PUD-chef föredragande. 

Projektledare för AIL 

Helén Sterner, adjunkt i matematikdidaktik, förordas som projektledare för arbetsintegrerad 
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utbildning, med start 15 augusti 2024. Utvärdering sker terminsvis. Uppdraget omfattar 20% av 

heltidstjänst och är finansierat via medel kopplat till regleringsbrevet. IL samtycker till förslaget. 

 

Samordnare för kompetensutvecklingssatsningar 

En medarbetare är tillfrågad där ledningen inväntar svar. En kollegial ledamot betonade vikten av 

samverkan och en god dialog mellan den nya samordnaren, ÄF, programansvariga och UKU. 

 

Programansvarig för ämneslärarprogrammet 

Intervjuer pågår. 

 

Uppdrag som internationaliseringsansvarig(a) 

Intervjuer pågår. 

 

Uppdraget som ämnesansvarig för pedagogiskt arbete 

Vik. prefekt och de nomineringsansvariga behöver upprätta en process innan arbetet med att utse ny 

ämnesföreträdare kan påbörjas. Ambitionen är att processen skall överenskommas så snart som 

möjligt. Kollegialt vald ledamot frågade hur det kommer att bli när nuvarande ämnesföreträdare kliver 

av, vilket vik. prefekt förmedlade sig inte kunna svara på i dagsläget. Vik. prefekt återkommer i 

frågan.  

 

Proprefekt forskning 

Av samma anledning som att de kollegiala ledamöternas mandatperiod förlängdes (inledningsvis),  

dvs bibehålla stabilitet så långt det är möjligt under hösten - önskar vik. prefekt att proprefekt 

forsknings mandatperiod förlängs till årsskiftet. Proprefekt forskning är tillfrågad och har accepterat 

förfrågan. Vik. prefekt har haft dialog med rektor och beslut väntas fattas inom kort.  

9 Uppföljning verksamhetsplan 2024 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Vik. prefekt önskar gå igenom ILU:s prioriterade delmål i verksamhetsplanen 2024 tillsammans med 

IL för att stämma av status och säkerställa att planerade delmål påbörjats.  

 

IL gick igenom de sex första prioriterade delmålen i verksamhetsplanen. IL bedömde att arbete pågår 

inom institutionen kopplat till de respektive delmålen som hann granskas under mötet. Vik. prefekt 

noterade samtliga kommentarer och synpunkter under mötets gång. Resterade delmål granskas vid 

nästkommande IL-möte. 

10 Ökad studentproduktion - rapport om åtgärder 

Avdelningschef för pedagogiskt arbete 1 och naturvetenskap, avdelningschef för pedagogiskt arbete 2, 

bild och matematikdidaktik samt PUD-chef föredragande. 

• Fristående kurser är fortfarande öppna för sök fram till sista maj, eventuellt längre.  

• Samtliga program är fortfarande öppna för sök fram till sista maj, eventuellt längre - förutom 

för KPU, YRK och senare del av program där söket stängdes 15 april. 

• Målet är att anta så många studenter som det är möjligt HT24. 

• Om något i utbildningsutbudet skall ställas in HT24 så skall det meddelas rektor  

senaste 10 juni. 

• Programutbudet för 2025 har diskuterats. 
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11 Avhoppsanalys - diskussion om fortsatt riktning 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Vik. prefekt förmedlade att IL behöver fundera över och diskutera hur ILU skall ta hand informationen 

som presenterades utifrån de första genomförda momenten i avhoppsanalysarbetet.  

 

Utifrån presentation anser vik. prefekt att följande utmärker sig: 

• Avhopp sker oftast i början av programmet. 

• Det är många studenter i ämneslärarprogrammet som hoppar av innan examensarbetet  

(som är sista kursen i utbildningen).  

• Studenter som studerar på distans tenderar till att hoppa av i högre omfattning, gentemot 

studenter som studerar på campus.  

Diskussion fördes i IL. Bör några utbildningar vid ILU ha lägre studietakt? Vilka kurser kan med 

fördel läggas tidigare i utbildningen kontra senare i utbildningen? I dagsläget hanterar de 

programansvariga stegen mellan antagning och registrering på olika sätt – kan en enad struktur 

skapas? Bör kursansvariga för kurser som identifierats som ”flaskhalsar” genomföra en grundligare 

analys om varför genomströmningen är låg och vilket stöd som kan sättas in för att motverka den 

trenden? 

 

PUD-chefen efterfrågar ett tydligt formerat uppdrag till kansliet i det fortsatta arbetet med 

avhoppsanalysen. IL överenskom att vik. prefekt tar med sig frågan till nästkommande programråd – 

vad ser de programansvariga behöver utvecklas och vilket stöd behövs? Utifrån programrådets 

diskussioner och identifierade utvecklingsområden utformas ett uppdrag i samråd med vik. prefekt.    

12 Research statement proposal 

Proprefekt forskning föredragare.  

 

Det har inkommit en research statement proposal från en lektor i Valencia. Proprefekt forskning 

föreslår att lärarutbildningen vid HDa skall acceptera dennes förfrågan. IL samtycker till proprefekts 

förslag. Proprefekt forskning tar kontakt med prefekt vid ISLL för att sondera om de kan ta emot hen. 

13 Beslutat 2024-05-16: C 2024/1380 Beslut om representant i 
Arbetsgruppen för jämställdhet och lika villkor 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Prefektbeslut utan hörande i IL. 

14 Övriga frågor 

Förtydligande av kollegiala ledamöters återtagande av uppdrag i IL 

Efter senaste IL-mötet har Elin Eriksson lämnat besked om att hon önskar avsluta sitt uppdraget som 

kollegial ledamot i IL. 

 

De kollegiala ledamöterna har informerat UFN om varför de önskar avsluta sina uppdrag i förtid.  

 

UFN har mejlat och informerat institutionen om hur UFN kommer att gå tillväga i ärendet,  

vad uppdraget som ledamot i IL innebär och en tidsplan för tillsättningen av de nya ledamöterna. 
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Intresseanmälningar för uppdraget välkomnas via mejl (ufn@du.se) senast den 28 maj. 

 

IL och de kollegialt valda ledamöterna uppmuntrar och uppmanar medarbetare vid ILU att söka 

uppdraget som ny kollegial ledamot i IL, då det finns mycket klokskap hos kollegiet som bidrar till IL 

och IL:s strategiska diskussioner.  

 

 

 

Vid protokollet  Justeras 

Hanna Rapp  Helena Grundén 

 

Justeras 

Maria Sundberg 
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